
 1 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

Comuna   BĂNIA 
CONSILIUL LOCAL  

 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE  
 

privind  aprobarea rețelei scolare de pe teritoriul comunei Bănia 
 pentru anul școlar 2014-2015 

 
 

Consiliul local al comunei  Bănia  întrunit in şedinţă ordinară;  
 Văzând expunerea de motive a primarului comunei Bănia raportul de specialitate  și raportul comisiilor 

de specialitate din cadrul consiliului local Bănia;  
În baza avizul conform nr. 16456/20.12.2013 al Inspectoratului Școlar Județean Caraș-Severin prin 

care se avizează reteaua școlară de pe teritoriul comunei Bănia pentru anul școlar 2014-2015;    
În temeiul  prevederile art. 19 al.(4) și  art. 20 al.(1)  din Legea nr. 1 din 5 ianuarie 2011 a educatiei 

nationale, cu modificările și completările ulterioare. 
 In baza prevederilor art. 36 al. (2) lit.,,d”, al.(6) lit. „a” pct.1;  art.45 al.(1) şi art. 115 al.(1) lit. „b” din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicată în anul 2007, cu modificările şi completările 
ulterioare,   

HOTARASTE: 
   

Art. 1 -  În baza avizului conform 928/25.01.2013 al Inspectoratului Școlar Județean Caraș-
Severin, se aprobă rețeaua școlară a unităților de învățământ preuniversitar pe anul școlar 2013-2014, de pe 
teritoriul unității administrativ-teritoriale comuna Bănia, județul Caraș-Severin, după cum urmează:  

 
Denumire unitate cu personalitate juridică Denumire structuri arondate 

Grădinița cu Program Normal Bănia;  
Grădinița cu Program Normal Gîrbovăț; 

 
Școala Gimnazială Bănia 

Școala Primară Gîrbovăț 
 
Art. 2 - Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Bănia, Instituţiei Prefectului judeţului 

Caraş-Severin și se va publica pe pagina www.primariabania.ro;  
 

BĂNIA la data de 27.12.2013 
Nr. 82.     

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

 
Ciortuz Păun  

        
Contrasemnează 

Secretar 
Pavel Marin 

 
 


